令和２年６月１日

保護者の皆様へ

八尾市立永畑小学校

校 長  森  英 世

夏季休業日の短縮と学校再開における対応について（お知らせとお願い）

平素は、本校教育活動にご理解とご協力いただきありがとうございます。

さて、５月２７日付で八尾市教育委員会より授業時数確保のため、夏季休業日短縮等の通知がありま

したのでお知らせいたします。

記

１ 令和２年度 夏季休業日について

   ８月８日（土） ～ ８月１６日（日） ９日間

１学期の終業日は８月７日（金）、２学期の始業日は８月１７日（月）となります。

２ 水泳授業について

  令和２年度の水泳授業は中止です。

  水泳授業の中止に伴い、学校での水着販売は本年度実施いたしません。

３ 健康状態の把握と感染防止について

① 健康観察の継続

登校前の検温とけんこうかんさつカード記入と、登校の際必ず持たせるようお願いいたします。

② 発熱等のかぜの症状による欠席について

教育委員会の通知において、発熱等のかぜの症状にて学校を欠席した場合、原則治癒後２日間自宅待

機（出席停止）となっております。

（市教委提示資料 一部抜粋）

症状等 対応 0日目 1日目 2日目 3日目 4日目 5日目

発熱等のかぜの

症状がみられ

１日目に治癒
発熱等の風邪の

症状発覚後

自宅で休養する

ことを指導

発症 治癒

出席停止 登校可能

発熱等のかぜの

症状がみられ

２日目に治癒

発症   治癒

出席停止 登校可能

ただし、保護者の方が係りつけ医師から「登校可能（証明書の提出は必要なし）」と診断を受けた場

合は、その旨を学校にご連絡いただければ、治癒後すぐに登校できます。

つきましては、体調不良の場合は出来る限り医療機関受診いただき、治癒後の登校に際しても医師と

ご相談していただきますようお願いいたします。

また、発熱等のかぜの症状による欠席の場合、学校から症状等詳細に確認させていただく場合があり

ます。ご理解とご協力いただきますようお願いいたします。

４．毎日の持ち物について

 感染対策と熱中症予防のため、下記については毎日持たせてください。

 ・ マスク

 ・ ハンカチ、ティッシュ

 ・ マスク保管用袋【記名してください】（体育授業等の際、マスクをはずして活動するため）

・ お茶